Nº 197, quinta-feira, 11 de outubro de 2018 213ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101100213

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018
Repetição

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar pregão presencial para a contratação de
empresa especializada para a transformação de veiculo furgão em
ambulância destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi,
abertura no dia 24/10/2018 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 10 de outubro de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação
para contratação de empresa para Execução dos Serviços na
Construção da 2ª etapa Terminal Rodoviário na sede deste Município,
nos termos do Contrato de Repasse nº 855376/2017, abertura no dia
29/10/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 10 de outubro de 2018.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação
para contratação de empresa para Execução dos Serviços de
Pavimentação em paralelepípedos em Ruas Projetada 3, Joaquim
Carvalho, Duque de Caxias e José Victor na Sede deste Município,
nos termos do Contrato de Repasse nº 863930/2017, abertura no dia
29/10/2018 às 14hs30min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi-BA, 10 de outubro de 2018.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 51/2018

Registro de Preço para eventual aquisição de tubos para o esgotamento
sanitário do Junco - Jacobina - Bahia. Data, Hora e End. P/ Entrega da
Proposta e Doc.: 24 de outubro de 2018 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina
- Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/ BA,
devidamente autorizada pelo Decreto N° 121/2018, torna público
para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 044/2018, cujo objeto é Aquisição de Óculos
para os alunos da rede Municipal de Ensino, contemplados pelo
Projeto Municipal Olhar Jaguaquara, objetivando atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, por registro de
preços. Sessão de Abertura: 25/10/2018, às 08:00hrs. Local: Praça
JJ Seabra, nº172, Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA.
Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço
eletrônico: licita_jaguaqura@hotmail.com . Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 10 de outubro de 2018.
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

Objeto: elaboração de diagnostico socioeconômico da microárea e
macroárea, a fim de subsidiar a elaboração de plano de
desenvolvimento Socioterritorial - PDST do empreendimento
residencial segredo com recursos FAR. Dia 30/10/18 às 9:30h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / p o r t a l m u n i c i p i o / b a / p m j e q u i e / d i a r i o .
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8
às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 9 de outubro de 2018.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Torna público a prorrogação da realização do PP 43/18 -
SRP, com data de realização para o dia 18/10/18 às 11h, passando
para o dia 24/10/18 às 9h. Em face de alterações nos Lotes 10 e 12
do Termo de Referência do edital. Edital no:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o
/licitacoes, informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo
telefone 74-3668-1306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 10 de outubro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A COPEL realizará o Pregão Presencial nº12/2018. Objeto:
Contratação de Empresa do Ramo para fornecimento de aparelhos de ares
condicionados para atender às escolas da rede municipal de ensino. Dia:
25/10/2018, às 8:30h na Pref. de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Rua
Assemiro Marques, nº 200, Centro. Para obter o Edital, no mesmo
endereço, das 08:00 às 12:00h. ou através do site:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/. Informações: Tel.(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 10 de outubro de 2018.
IANDERLEIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO N° 107/2018
AO CONTRATO Nº.161/2017

Contratada: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA - EPP.
CNPJ:16.607.359/0001-61. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE
FREITAS. Processo Administrativo: 17004/2018. Objeto do Contrato:
O presente Contrato, resultante da Concorrência Pública - No 001/2017,
nos termos do Processo Administrativo - No 04597/2017, tem por
objeto Contratação de empresa de engenharia para execução das obras
do CIE "R40" MOD.01 - quadras reversíveis - Centro De Iniciação ao
Esporte no Municipio de Lauro de Freitas - Bahia, conforme Termo de
Referência, Planilhas, Especificações Técnicas e Projetos em CD
anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de valor, no percentual
de 5,364317912289% perfazendo um valor de R$192.742,68 (Cento e
noventa e dois mil setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito
centavos), passando o valor do Contrato de R$3.593.051,03 (três
milhões quinhentos e noventa e três mil cinquenta e um reais e três
centavos) para R$3.785.793,71 (três milhões setecentos e oitenta e
cinco mil setecentos e noventa e três reais e setenta e um centavos),
conforme justificativa técnica da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Data da Assinatura: 03 de Outubro de 2018.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DO RECURSO
da TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018. Tipo: Menor Preço Global,
na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras de Construção de Escola de
1º Grau com 06 (seis) Salas de Aula, objeto do Termo de
Compromisso nº 0352.730-61/2011, na Comunidade do
Jambeiro/Capiarara, no Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrado pela empresa: Otimus Engenharia Ltda. -
EPP. Processo Administrativo Nº 11362/2018, com fundamento no
Parecer Jurídico, no mérito, julgo pelo IMPROVIMENTO do recurso
interposto. O inteiro teor do Parecer Jurídico encontra-se a disposição
dos interessados na Comissão

Lauro de Freitas-BA, 10 de outubro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 - SRP

Participação Exclusiva ME E EPP
A COPEL torna público o PE SRP Nº 022/2018. Tipo:

Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição
de Toner, Cartuchos e Tintas de Impressoras, conforme Termo de
Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. Valor Global
Estimado: R$ 31.476,75. Período de Vigência: 12 meses. Sessão de
Abertura: 24/10/2018 às 09h00min (Horário de Brasília). O Edital
estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas-BA, 10 de outubro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Pregão Presencial n°. 025/2018, tipo: menor preço, objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios, materiais de limpeza, de higiene pessoal, carnes, fraldas,
frutas, verduras, pães e correlatos; valor R$ 228.512,06. Sessão 25/10/2018, às
08:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario ou
na Prefeitura. Informações (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov. b r.

Macaúbas-BA, 9 de outubro de 2018.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 24 de outubro de 2018, às 08:30h, para
Contratação de empresa para fornecimento de materiais para oficinas
de geração de renda, solicitados pela secretaria de assistência social,
neste município de Manoel Vitorino-BA.

Em 10 de outubro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

PA 102/2018.
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no

dia 24 de outubro de 2018 às 08h:00mim, realizará Licitação
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO VISANDO A CONCLUSÃO DO ANO
LETIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA.
Informações 75/32341014

Nova Fátima-BA, 10 de outubro de 2018.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - SRP

Objeto: manutenção e conservação de prédios públicos. Menor Preço
Global. Dia 24/10/18 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av.
Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-BA, 10 de outubro de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Processo Administrativo Licitatório Nº 631/2018
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Município de Pilão Arcado/BA, torna público o resultado da Habilitação
da licitação em epigrafe. As empresas ETON - EMPRESA TÉCNICA
OPERACIONAL DO NORDESTE EIRELI, CNPJ: 00.448.042/0001-
90, sagrou-se vencedora na Concorrência Nacional 002/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa para executar serviços de obras e
engenharia para construção do sistema de esgotamento sanitário no
povoado de Passagem e Pedreira no Munícipio de Pilão Arcado/BA,
conforme Planilhas Orçamentárias.

Pilão Arcado-BA, 9 de outubro de 2018.
DEIVID FONSECA BORGES

		2018-10-11T15:03:30-0300